MUNICÍPIO DE MOEMA
DECRETO Nº 00029, de 25 de janeiro de 2021

DECRETO Nº 00029/2021

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Moema, no uso de suas atribuições legais e de

acordo com a autorização da Lei n.º 1682 de 16 de Dezembro de 2020.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2021, o

seguinte crédito suplementar para reforço da seguinte dotação orçamentária.

R$ 224.945,40 (duzentos e vinte e quatro mil novecentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos)

CRÉDITO(S)

MUNICÍPIO DE MOEMA    -    CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.02.04.122.0001.2.011
- MANUT. ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIST.

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 491 RECPII 200 697,20

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 36 200 3.510,00

02.03.01.28.331.0000.0.004
- CONTRIBUICAO AO PASEP

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 497 RECPII 200 12.126,20

02.04.03.12.361.0007.1.005
- CONSTRUCAO, REFOR. AMPLIACAO DE UNIDADES DE ENSINO

   449051 - Obras e Instalacoes 105 QESE 247 4.500,00

02.05.02.10.301.0006.1.003
- CONSTRUCAO, REFOR. AMPLIACAO, AQUIS UBS DE SAUDE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 152 SAUDE 102 3.900,00

02.05.02.10.301.0022.2.015
- MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 215 SAUDE 202 400,00

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 221 SAUDE 202 3.000,00

02.06.02.15.451.0011.1.011
- ABERT.ALARG.PAVIM.RECUP.E SINALIZ.DE VIAS URBANAS

   449051 - Obras e Instalacoes 285 200 162.900,00

02.06.02.15.451.0011.1.019
- CONSTRUCAO, REFOR. AMPLIACAO DE PRACAS

   449051 - Obras e Instalacoes 286 200 23.000,00

02.08.01.17.512.0011.1.024
- MELHORIA NO SANEAMENTO BASICO URBANO

   449051 - Obras e Instalacoes 324 200 4.000,00

02.09.01.20.606.0016.0.020
- CONVENIOS - APOIO PRODUCAO RURAL

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 499 RECPII 200 6.612,00

02.10.02.08.244.0004.2.066
- MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - FMAS

   339030 - Material de Consumo 403 AS.SOC 100 300,00

TOTAL DE CRÉDITOS 224.945,40

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o

artido anterior, de acordo com o § 1º do art. 43, da Lei Federal n.º 4.320, de

17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

MUNICÍPIO DE MOEMA    -    CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

MUNICÍPIO DE MOEMA
DECRETO Nº 00029, de 25 de janeiro de 2021

MUNICÍPIO DE MOEMA    -    CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.05.02.10.301.0006.1.027
- CONST. E AQUISICAO DE ACADEMIAS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 153 SAUDE 102 3.900,00

02.10.02.08.244.0004.2.066
- MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - FMAS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 406 AS.SOC 100 300,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 4.200,00

SUPERÁVIT FINANCEIRO 220.745,40

TOTAL DE RECURSOS 224.945,40

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Moema, 25 de janeiro de 2021.

Alaelson Antonio de Oliveira

Prefeito Municipal